Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации

Петушинская районная  организация Профсоюза

Совет районной  организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18. 12.2018г.                                  г. Петушки                                                                        № 10

О созыве 17-ой отчетно-выборной

конференции Петушинской районной

организации Профсоюза работников

народного образования и науки РФ

В связи с истечением в 2019 г. полномочий руководящих  органов Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ и на основании статьи 14 (п.6) Устава Профсоюза районный Совет  Профсоюза

постановляет:

1. Созвать 17-ую конференцию Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ 26 сентября  2019 г. в г. Петушки.

2. Утвердить состав делегатов 17-ой районной конференции Профсоюза в количестве 107 человек.

Принять к сведению, что в соответствии со статьей 14 (п. 6.4) Устава Профсоюза председатель районной  организации, штатный  заместитель председателя, председатель контрольно-ревизионной  комиссии  организации Профсоюза являются делегатами районной конференции Профсоюза.

3. Установить норму представительства на 17-ую отчетно-выборную районную  конференцию Профсоюза  работников народного образования и науки РФ от  первичных организаций профсоюза   установить норму  по  2 делегата.

4.Внести в повестку дня на рассмотрение 17 районной  конференции Профсоюза следующие вопросы:

– Отчет  о работе районного совета  Петушинской районной  организации профсоюза работников народного образования и науки РФ за период с октября  2014 г. по октябрь  2019 г. и задачах районной  организации Профсоюза на новый отчетный период;

- Отчет  о работе Контрольно-ревизионной комиссии Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

-
О прекращении полномочий выборных органов Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки Р Ф;

- Об избрании Председателя Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

- Об образовании коллегиального постоянно действующего руководящего органа    Петушинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ   и избрании   районного совета Петушинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

-
Об образовании коллегиального постоянно действующего исполнительного органа  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ и формировании Президиума Петушинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

- Об образовании контрольно-ревизионного органа  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ и избрании  контрольно-ревизионной комиссии Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

- О внесении изменений и дополнений в Положение о Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

 -
Об избрании делегатов на 26-ую отчетно-выборную конференцию Владимирской областной  организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;

- О делегировании представителей в состав комитета Владимирской областной организации  Профсоюза.

6. Внести на 17-ую отчетно-выборную районную  конференцию Профсоюза  работников народного образования и науки РФ предложение по избранию нового состава районного совета  в количестве 25 человек и, в соответствии со статьей 14 (пп.5.1, 5.2) Устава Профсоюза, установить следующий порядок избрания:

6.1.  16 человек  избирается по принципу прямого делегирования по одному представителю от следующих первичных организации Профсоюза согласно списку;

6.2. 9человек избирается непосредственно на конференции Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ из числа делегатов;

Принять к сведению, что в соответствии со статьей 14 (пункт5,6) Устава Профсоюза председатель районной  организации, его заместитель являются членами районного совета  и президиума районной организации Профсоюза.

Внести на 17-ую отчетно-выборную районную  конференцию Профсоюза  работников народного образования и науки РФ предложение по избранию Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза в количестве 3 человек.

7. Утвердить Порядок выдвижения кандидатур на должность Председателя Петушинской районной  организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ .

8. Президиуму Петушинской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ  в срок до 26 августа  2019 года подготовить и внести  на рассмотрение районного совета :

•
проект отчета «Отчет  о работе районного совета  Петушинской районной  организации профсоюза работников народного образования и науки РФ за период с октября  2014 г. по октябрь  2019 г.»;

•
предложения по кандидатурам на должность Председателя Петушинской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ  с учётом мнений первичных  организаций Профсоюза.

9. Предложить Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза подготовить отчет о деятельности за период с октября 2014 года по октябрь 2019 года.

10.Первичным организациям Профсоюза:

10.1. в срок до 20 января 2019 года представить в районную организацию  Профсоюза информацию о дате и месте проведения отчетно-выборного профсоюзного собрания;

10.2. в срок до 1 июля  2019 года:

избрать делегатов на 17-ую отчетно-выборную районную  конференцию Профсоюза работников народного образования и науки РФ в установленном количестве.

10.3. не позднее 7 дней после завершения отчётно-выборных  собраний  первичных организаций Профсоюза, представить в районную организацию Профсоюза:

 - копию постановления об избрании делегатов на 17-ую районную отчетно-выборную конференцию ;

- анкеты избранных делегатов на районную отчетно-выборную конференцию по форме ;

- копию постановления о выборах представителя для делегирования в состав районного совета Профсоюза ;

- копию постановления об избрании председателя первичной   организации Профсоюза

- выписку из протокола отчетно-выборной профсоюзного собрания

- отчет формы 1 ОВ

14. Контроль за выполнением постановления возложить на Президиум Петушинской районной организации профсоюза и Председателя Петушинской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Председатель районной

организации Профсоюза:                                                                                        Н.А.Симчук